РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)

ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

  ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ППО ОАО «РЖД»

П Р О Ф С О Ю З Н Ы Й     К О М И Т Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2019 г. 		   	г. Иркутск			 		№ 13

О проектах приказов «О сокращении штата
Дирекции социальной сферы» и «О сокращении
штата центров культуры»

	От руководства Дирекции социальной сферы дороги поступили на согласование проекты приказов о сокращении 5 штатных единиц в Улан-Удэнском производственном участке Дирекции социальной сферы и о сокращении 3,5 штатных единицы в Братском центре культуры, 1,5 штатных единицы в Улан-Удэнском центре культуры, 2-х штатных единиц в Северобайкальском центре культуры, в связи с выводом процессов уборки, технического обслуживания на аутсорсинг.
	Рассмотрев проекты приказов,

[bookmark: _GoBack]Профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учитывая отрицательное мнение о выводе отдельных видов работ в аутсорсинг, считать нецелесообразным сокращение штата.

Председатель первичной профсоюзной
организации РОСПРОФЖЕЛ ППО на ВСЖД –
СП ППО ОАО «РЖД»                                                                        А.С. Старцев

Исп.Громов В.Д.,
4-44-19